

P. Kier. P. Szczudzi

Urząd Gminy Brodnica	
Wpłynęło dnia	
2019 -02- 0 4	
Nr pisma	1082/18
Załączniki
Podpis

Szczuka 4.02.2019

Wójt Gminy Brodnica

ul. Mazurska 18

87-300 Brodnica

E. Zolshwa

**Petycja Mieszkańców Szczuki
przeciw budowli chlewni**

My, mieszkańcy Szczuki stanowczo sprzeciwiamy się planowanej rozbudowie budynku inwestorsko-składowego przeznaczonego do hodowli trzody chlewnej, na działce 229/15 w miejscowości Szczuka gm. Brodnica, której właścicielem jest pan

Z Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia wynika, że będzie to hodowla bezściółkowa. Inwestor prowadzi już działalność polegającą na hodowli trzody chlewnej, zatem znana jest nam uciążliwość z tytułu funkcjonowania chlewni.

Mieszkańcy miejscowości Szczuka odczuwają tę uciążliwość, a powstanie kolejnej chlewni tylko spotęguje problem.

Gnojowica, to wysoce skoncentrowany o wysokiej zawartości składników mineralnych zanieczyszczony mikrobiologicznie odpad. Jego wylewanie prowadzi do poważnych zagrożeń tak dla środowiska naturalnego, jak i zdrowia człowieka.

Planowana inwestycja w znaczny sposób wpłynie na zdrowie i jakość życia mieszkańców naszej miejscowości. Przede wszystkim ogromnie uciążliwe będą odory i owady-muchy (które na powierzchni swego ciała mogą przenosić 6 milionów, a w jelicie nawet pięciokrotnie więcej – 30 milionów mikroorganizmów powodujących groźne choroby).

Inwestycja planowana jest w bardzo bliskiej odległości od sąsiadów (40m, 80m, 100m, 300m od zabudowań domów jednorodzinnych, na których nie jest prowadzona działalność rolnicza (chów zwierząt)).

Wydane pozwolenie przez Wójta Gminy Brodnica w dniu 26 kwietnia 2016 r. (Decyzja Nr 35/2016 na zabudowę zagrodową. Wyżej wymienione gospodarstwo nie spełniało tych warunków)

Niepełna 400 m od inwestycji jest zwarta budowa domów jednorodzinnych. Około 800m od chlewni w linii prostej jest Szkoła Podstawowa i wybudowany Orlik dla dzieci, młodzieży i pozostałego społeczeństwa do celów rekreacyjno - ruchowych.

Na terenie naszej miejscowości znajduje się jezioro, w jego pobliżu na ziemię wylewana jest gnojowica (stok powyżej 10°) w jeziorze kilkakrotnie stwierdzono bakterie e-coli (zakaz kąpieli).

Opracowania naukowe podają, że na fermach trzody chlewnej identyfikuje się od 100 do 200 substancji zapachowych, z których co najmniej 30 to związki szczególnie cuchnące i szkodliwe dla zdrowia (np. merkaptany, siarczki organiczne, aminy, kwasy organiczne, aldehydy, ketony). Wskazano, iż związki te mogą wywoływać takie schorzenia jak bóle głowy, podenerwowanie, alergie, nadmierne łzawienie, przekształcenie hemoglobiny w hematyzę skutkuje niedotlenieniem, zatkany nos i inne dolegliwości ze strony układu oddechowego.

Badania przeprowadzone w miejscowościach gdzie funkcjonują już chlewnie wykazują u ludzi mieszkających w ich pobliżu występowanie dolegliwości zdrowotnych, m.in. kaszel, piekące i łzawiące oczy, świąt skóry, alergie, wymioty, ataki duszności.

Warto dodać, że w naszej miejscowości mieszkają również osoby starsze i niepełnosprawne. Na skutek występowania odorów ich stan zdrowia i komfort życia znacząco pogorszy się.

Zachodzi również uzasadniona obawa zagrożeń sanitarno – epidemiologicznych (bakterie e-coli na owocach w sadzie – sąsiedztwo chlewni 100m).

Duża koncentracja odchodów zwierzęcych stanowi zagrożenie mikrobiologiczne. Wśród bakterii jakie mogą przedostać się do wód lub przemieszczać wraz z powietrzem są: gronkowce, pałeczki z grupy coli, streptokoki fekalne, laseczki różycy, prątki gruźlicy, chorobotwórcze gronkowce i paciorkowce, wirusy pryszczycy oraz różnorakie grzyby i organizmy pasożytnicze (np. tasiemce). (Ciek wodny graniczący z działką Inwestora, gdzie wylewana jest gnojowica).

Dodatkowo wielkim zagrożeniem i uciążliwością będzie wystąpienie zwiększonej ilości gryzoni oraz owadów, które są nosicielami różnych chorób, jak również są destrukcyjne dla otoczenia, zawłaszczą ludzi.

Powstająca w trakcie bezściółkowej produkcji trzody chlewnej – gnojowica (w porównaniu do obornika) wykazuje dużo wyższą mineralizację i znacznie większą zawartość zanieczyszczeń mikrobiologicznych. Tym samym wiąże się z nią większe zagrożenie ekologiczne, przenawożeniem a zatem degradacją gleb. W tym miejscu warto zaznaczyć co stanie się z gospodarstwami ekologicznymi. (Gospodarstwo sadownicze posiadające certyfikację Global-Gap, Integrowaną Produkcję Owoców - IPO i wdrażanie ekologii w trakcie – odległość 80m od chlewni!)

Mieszkańcy wykazują, także obawy o swoje pasieki. Pszczoły to wrażliwe owady, które bardzo silnie reagują na zanieczyszczenie środowiska (z pasieki gos. sadowniczego osypało się 40 rodzin pszczelich). Warto przypomnieć, że owady te zajmują szczególne miejsce w naszym ekosystemie. Zapylają ok. 90 % roślin na Ziemi. Od nich zależne jest bezpieczeństwo żywności.

Z powstaniem dużych ferm wiąże się ograniczenie rozwoju gospodarczego gminy. Coraz więcej osób opowiada się przeciwko przemysłowej hodowli trzody chlewnej, wybierając czyste środowisko i produkty dobrej jakości.

Miejscowość Szczuka z tytułu planowanej inwestycji straci na swojej atrakcyjności, a tym samym nastąpi spadek osadnictw. (Pierwsze sygnały już są, osoby dowiedziawszy się o planowanej inwestycji, nie kupiły działki pod budowę domu). W związku z tym właściciele działek budowlanych oraz nieruchomości zabudowanych muszą liczyć się z realnym spadkiem wartości ich gospodarstw.

Inwestor w Karcie Informacyjnej przedsięwzięcia podaje nieprawdziwe informacje – sprzeczne z faktami (odległość istniejących zabudowań, hodowle trzody chlewnej w naszej miejscowości, obecność czynnych studni w sąsiedztwie, charakter użytkowania terenów).

Gmina zobowiązana jest zatem podejmować działanie na rzecz zwiększenia liczby mieszkańców, poprawiać naszą jakość życia, a planowana inwestycja jest dokładnie zaprzeczeniem wskazanych priorytetów.

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej, w której w art. 74 określone jest, że władze publiczne prowadzą politykę zapewniającą bezpieczeństwo ekologiczne współczesnym i przyszłym pokoleniom. Ochrona środowiska jest obowiązkiem władz publicznych.

Władze publiczne wspierają działanie obywateli na rzecz ochrony i poprawy stanu środowiska.

W związku z tym oczekujemy, iż głos mieszkańców – jako suwerena zostanie przez Gminę oraz pozostałych adresatów – organy samorządowe, państwowe poważnie i z największą atencją rozpatrzony, że udzielone zostanie nam wsparcie w podjętych działaniach przeciwko budowie przemysłowej fermy trzody chlewnej, a inwestycja zablokowana.

Mamy pełne prawo do zajmowania i wyrażania stanowiska w tej sprawie i nie będziemy z tego powodu w jakikolwiek sposób dyskryminowani.

Mieszkańcy Szczuki

W załączeniu lista podpisów mieszkańców Szczuki.